



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2023

Processo Administrativo 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI (33.787.082/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filme Stretch em polietileno , transparente, de baixa densidade, em bobina com largura de 500 mm, espessura mínima de 25 micra, peso mínimo de 4 kg, atóxico.	Unidade	10	R\$ 63,20	R\$ 632,00
Fita plástica para máquina de cintamento automático, em polipropileno, em rolo com dimensões de 10 mm x 0,65 mm x 3.000 m, com proteção lateral para não desenrolar.	Rolos	10	R\$ 367,80	R\$ 3678,00

Processo Administrativo 0001975-56.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 019/2022, **Fornecedor** Prisma Papelaria Ltda. (28.076.288/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita adesiva para empacotamento , com adesivo a base de resina e borracha sintética de alta performance (hot-melt), em rolo com dimensões de 48 a 50 mm de largura x 50 m de comprimento e espessura mínima de 0,039 mm, transparente, monoface, embalagem em material reciclado ou reciclável, preferencialmente de papelão, validade mínima de 24 meses.	Rolos	1000	R\$ 5,15	R\$ 5150,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 60 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente.	Unidade	50	R\$ 89,90	R\$ 4495,00
Luva para procedimento não cirúrgicos, certificação do INMETRO (compulsória), material látex de borracha natural, descartável, lisa, não-estéril, cor creme, ambidestra, levemente talcada, pó atóxico, embalada em caixas com 100 unidades (50 pares). Quantidades: 250 caixas de tamanho P Validade mínima de 24 meses a partir do recebimento definitivo do material.	Caixa com 100 unidades	400	R\$ 15,00	R\$ 6000,00
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscose e látex sintético, dimensões de 50 a 60 cm x 30 a 33 cm, cor azul ou verde.	Pacotes com 5 unidades	700	R\$ 1,82	R\$ 1274,00
Saco plástico para lixo 100 litros, cor preta, dimensões de 75 x 105 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua,	Pacotes com	100	R\$ 34,00	R\$ 3400,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
homogênea e uniforme, capacidade nominal de 20 kg, em embalagem com 100 unidades.	100 unidades			

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (09.110.229/0001-53)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Saco plástico para lixo 30 litros, cor preta, dimensões de 59 x 62 cm (tolerância +- 1 cm), solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade nominal de 6 kg, em embalagem com 100 unidades.	Pacotes com 100 unidades	100	R\$ 19,80	R\$ 1980,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Olithier Comércio de Mercadorias e Materiais - ME (09.630.087/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto de lixo, em polipropileno, com capacidade de 22 litros (tolerância de 1 litro para maior), com tampa, diâmetro de 230 mm (tolerância de 10 mm para maior), cor branca e superfícies externa e interna lisas.	Unidade	60	R\$ 44,00	R\$ 2640,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** ILSO GLEI CARVALHO (35.542.798/0001-88)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto de lixo, em polipropileno, capacidade de 12 a 14 litros, cor cinza, sem tampa, diâmetro de 230 mm (tolerância de 10 mm para maior) e superfícies externa e interna lisas.	Unidade	60	R\$ 20,45	R\$ 1227,00
Coletor (lixeira) para banheiro, em polipropileno, com capacidade de 30 litros, na cor branca. Tampa com sistema de abertura e fechamento por meio de pedal confeccionada em plástico resistente.	Unidade	50	R\$ 99,00	R\$ 4950,00

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** BEM HUR JOSÉ GRADASCHI (16.788.577/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo,	Metros quadrados	2	R\$ 66,24	R\$ 132,48



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ponteiras brancas e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.				

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	120	R\$ 7,39	R\$ 886,80

Processo Administrativo 0014673-94.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 069/2022, **Fornecedor** Madel Forros e Divisórias Ltda. (02.317.249/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de divisórias removíveis para o novo imóvel a ser ocupado pelos Cartórios Eleitorais de Novo Hamburgo, sob o regime de empreitada global.	Unidade	1	R\$ 59.000,00	R\$ 59.000,00

Processo Administrativo 0001261-96.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 071/2022, **Fornecedor** VS Data Comercial de Informática Ltda. (07.268.152/0004-61)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Appliance integrado para armazenamento e processamento de Bancos de Dados Oracle, com 48 meses de suporte, e 100 horas técnicas de especialista Oracle, conforme Termo de Referência. Modelo de referência para a solução: Oracle Database Appliance X9-2-HA.	Lote	1	R\$ 811.558,07	R\$ 811.558,07

Processo Administrativo 0015886-38.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Centenário Diesel Ltda. (88.345.947/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador do Prédio Sede do TRE-RS em seu local de funcionamento, sito na Rua Duque de Caxias, 350, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, em regime de fornecimento sob demanda, conforme o Termo de Referência - TR COINP 36/2022.	Litros	100	R\$ 6,42	R\$ 642,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2023

Processo Administrativo 0001964-90.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor J Nunes Gravações em Plaquetas Ltda. (90.552.282/0001-22)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Placa de inauguração em latão dourado, gravação em alto-relevo (fundo preto), acompanhando os parafusos de acabamento (com cola adesiva na parte de trás). Dimensões: 60 cm (largura) x 80 cm (altura), conf. TR e Minuta de Contrato. Referência da formatação do texto conf. anexo do TR.	Unidade	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00

Processo Administrativo 0001819-34.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. (02.507.787/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Livro impresso "O Voto Eletrônico - 4ª Edição", com as seguintes características: PEÇA: livro com capa dura (colada e costurada) e guardas; FORMATO: 17,0 cm x 23,0 cm – fechado; CORES: 4x4 cores tinta escala; CAPA: formato aberto 40 cm x 28 cm, 4x1 cores, tinta escala, papel couchê brilho 170 g/m² + papelão 2 mm; CAPA: (papelão 35,5 cm x 24,0 cm, sem impressão); CAPA: Guardas 4 (quatro) páginas, 34,0 cm x 24,0 cm, 4x4 cores tinta escala, papel couchê brilho 150 g/m²; MIOLO: 148 (cento e quarenta e oito) páginas, 4x4 cores tinta escala, papel couchê brilho 115 g/m²; ACABAMENTO: Prolam brilho 1 (um) lado (capa no formato aberto), capa dura acoplada (capa no formato aberto), vinco (guardas), montagem guardas (guardas), dobra (miolo), costura (miolo), lombada quadrada (colado). Arte fornecida pelo contratante. Conforme Termo de Referência – TR – doc. SEI n. 1294866.	Unidades	500	R\$ 45,22	R\$ 22.610,00

Processo Administrativo 0003307-24.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Andre Santos da Costa (01.286.576/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Expositor de Vitrine – Objetos	Unidade	4	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
	Unidade	4	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
	Unidade	3	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00

Processo Administrativo 0018137-29.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Software.com.br Tecnologia e Consultoria Ltda. (09.240.519/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assinatura anual da ferramenta Articulate 360 Teams, conforme Termo de Referência. A licença a ser entregue dever ter validade de 20/04/2023 a 19/04/2024.	Unidade	1	R\$ 8.800,00	R\$ 8.800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2023

Processo Administrativo 0003401-69.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** DZ9 Comunicação Visual Ltda (09.283.977/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
. Chapa MDF (18 mm). . Adesivado/Fosco/Colorido (com acabamento adesivo nas laterais). . Fixação com espaçadores (conforme definições em 3.3.3 do Termo de Referência)	Unidade	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00
. Instalação em painéis MDF já existentes no TRE-RS. . Adesivado/Fosco/Colorido (com acabamento adesivo nas laterais). . Fixação com espaçadores (conforme definições em 3.3.3 do Termo de Referência).	Unidade	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
. Chapa PVC/ACM (2 mm). . Adesivado/Fosco/Preto e Branco. . Fixação com fita VHB	Unidade	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
Chapa PVC/ACM (2 mm). . Adesivado/Fosco/Preto e Branco. . Fixação com fita VHB	Unidade	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
. Chapa MDF (18 mm). . Adesivado/Fosco/Colorido (com acabamento adesivo nas laterais). . Fixação com espaçadores (conforme definições em 3.3.3 do Termo de Referência).	Unidade	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00

Processo Administrativo

0004624-57.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Bibiana Linck Designer De Flores Ltda. (28.108.811/0001-20)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Arranjo estilo jardineira para chão de auditório frente mesa diretiva (ou dis-positivos somente cadeiras ou poltronas e mesas de apoio) retangular, medindo aproximadamente 100 (cem) cm de comprimento, 50 (cinquenta) cm de largura, 100 (cem) cm de altura, com-posto por folhagens e flores nobres: lírios, astromélias, lisianthus, hortências gérberas, antúrios, ave do paraíso, palmeira leque, zamioculcas; além destas, poderão ser incluídas outras espécies de flores conforme acordo com a contratante. Os arranjos deverão ser feitos em bases.	Unidade	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
O buquê deve conter flores nobres naturais, tipo: Flores nobres: lírios, astromélias, lisianthus, hortências, rosas, além destas, poderão ser incluídas outras espécies de flores conforme acordo com a contratante, sempre com apresentação artística incluindo, ou não, base de apoio.	Unidade	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 05/2023

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio